Rua José Cecílio, 410, Bairro São Luiz - CEP: 35.35.577-014 

Objeto: Fortalecimento das ações na área da saúde realizadas pela APAE, por meio da aquisição de 

um micro-ônibus usado e adaptado destinado ao transporte seguro e adequado dos pacientes. 

Valor total de repasse: R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formiga, CNPJ: 18.306.332/0001-64, com 

endereço na Rua José Cecílio, 410, Bairro São Luiz - CEP: 35.35.577-014, pelo qual o Município 

repassará o valor de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) no exercício de 2025 para 

fortalecimento das ações na área da saúde realizadas pela APAE, por meio da aquisição de um 

micro-ônibus usado e adaptado destinado ao transporte seguro e adequado dos pacientes. 

É importante ressaltar que a referida quantia a título de auxílios é oriunda do Orçamento Impositivo